
чАв а ш  р е с п у б л и к и н  
КОНКУРЕНЦИ п о л и т и к и  
ТАТА ТАРИФСЕМ ЕНЁПЕ

ё с л е к е н  п а т ш а лАх  СЛУЖБИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПО КОНКУРЕНТНОЙ 
ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

й ы ш Ан у ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2017 27-8/в № 13.06.2017 № 27-8/в

Шупашкар хули г. Чебоксары
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ОТНОШЕНИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования тарифов и тарифов на 
питьевую воду и водоотведение для общества 
с ограниченной ответственностью
«Управляющая компания» на 2017-2020 годы

ответственностью «^ 2 *  __________ 20.jjfr.
О *V О )

Регистрационный № o r

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики 
от 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по 
конкурентной политике и тарифам» и решением коллегии Государственной службы 
Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 13 июня 2017 г. № 8 
Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам 
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду для
общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания», осуществляющего 
холодное водоснабжение на территории Чувашской Республики, со дня вступления в силу 
постановления по 31 декабря 2020 года согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Установить тарифы на питьевую воду для общества с ограниченной
ответственностью «Управляющая компания», осуществляющего холодное водоснабжение на 
территории Чувашской Республики, со дня вступления в силу постановления по 31 декабря 
2020 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение для
общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания», осуществляющего 
водоотведение на территории Чувашской Республики, со дня вступления в силу 
постановления по 31 декабря 2020 года согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

4. Установить тарифы на водоотведение для общества с ограниченной
ответственностью «Управляющая компания», осуществляющего водоотведение на 
территории Чувашской Республики, со дня вступления в силу постановления по 31 декабря 
2020 года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его 
официального опубликования.

Руководитель М.В. Кадилова



Приложение № I
к постановлению Государственной служим 
Чувашской Республики но конкурентной 

политике и тарифам 
от 13.06.2017 №27-8/в

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду для общества с ограниченной ответственностью «Управляющая 
компания», осуществляющего холодное водоснабжение на территории Чувашской Республики, со дня вступления в силу постановления

по 31 декабря 2020 года

№
п/п

Наименование муниципального 
образования, обслуживаемого 

организацией, осуществляющей 
холодное водоснабжение / 

Наименование организации, 
осуществляющей холодное 

водоснабжение

Год

Базовый уровень 
операционных 

расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Уровень
потерь

питьевой
воды

Удельный расход 
электрической 

энергии

тыс. ру б. % % % кВт.ч/куб. м
1 . Вурнарский район

1.1.
Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 
компания»

2017 6270,166 - 0,00 13,5 1,66
2018 - 2 0,00 13,5 1,66
2019 - 2 0,00 13,5 1,66
2020 - 2 0,00 13,5 1,66



Приложение № 2
к постановлению Государственной службы 
Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам 
от 13.06.2017 №27-8/в

Тарифы на питьевую воду для общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания», осуществляющего холодное водоснабжение
на территории Чувашской Республики, со дня вступления в силу постановления по 31 декабря 2020 года

№ п/п

Наименование муниципального 
образования, обслуживаемого 

организацией, осуществляющей 
холодное водоснабжение / 

Наименование организации, 
осуществляющей холодное 

водоснабжение

Одноставочные тарифы на питьевую воду (без НДС), руб./1 куб. метр

со дня
вступления в 

силу по 
30.06.2017

с 01.07.2017 
по

31.12.2017

с 01.01.2018 
по

30.06.2018

с 01.07.2018 
по

31.12.2018

с 01.01.2019 
по

30.06.2019

с 01.07.2019 
по

31.12.2019

с 01.01.2020 
по

30.06.2020

с 01.07.2020 
по

31.12.2020

1. Вурнарский район

1.1.
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Управляющая компания»

1.1.1. потребители,кроме 
населения 25,98 27,02 27,02 27,62 27,62 28,68 28,68 29,44

1.1.2. население (тарифы 
указываются с учетом НДС)* 30,66 31,88 31,88 32,59 32,59 33,84 33,84 34,74

* - выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 и пункта 1 статьи 174.1 РЗалогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).



Приложенном» !
к постановлению Государе i нон nun i i\ мил 
Чувашской Республики но конкурентом 

политике и тарифам 
от 13.06.2017 М» 27-Х/в

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение для общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 
осуществляющего водоотведение на территории Чувашской Республики, со дня вступления в силу постановления

по 31 декабря 2020 года

N »

н/п

Наименование муниципального 
образования, обслуживаемого 

организацией, осуществляющей 
водоотведение /  Наименование 

организации,
осуществляющей водоотведение

Год

Базовый уровень 
операционных 

расходов

Индекс эффективности 
операционных 

расходов

11ормативиып 
уровень прибыли

Удельный р .и  '

ЭЛСК 1 p i n c t  1 < '1 

H i c p i  м и

тыс.руб. % % k B i .m / k y o  м

!. Вурнарский район

II
Общество с ограниченной 
ответственностью «Управляющая 
компания»

2017 3762,116 - 0,00 0 , 1 0

2018 - 1 0,00 0,16
2019 - 1 0.00 0,19
2020 - 1 0,00 0,19



Приложение № 4
к постановлению Государственной службы 
Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам 
от 13.06.2017 №27-8/в

Тарифы на водоотведение для общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания», осуществляющего водоотведение на 
территории Чувашской Республики, со дня вступления в силу постановления по 31 декабря 2020 года

№ п/п

Наименование муниципального 
образования, обслуживаемого 

организацией, осуществляющей 
водоотведение / Наименование 

организации,
осуществляющей водоотведение

Одноставочные тарифы на водоотведение (без НДС), руб./1 куб. метр
со дня

вступления в 
силу по 

30.06.2017

с 01.07.2017 
по

31.12.2017

c01.01.2018
по

30.06.2018

с 01.07.2018 
по

31.12.2018

c01.01.2019
по

30.06.2019

с 01.07.2019 
по

31.12.2019

с 01.01.2020 
по

30.06.2020

с 01.07.2020 
по

31.12.2020

1. Вурнарский район

1.1.
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Управляющая компания»

1.1.1. потребители, кроме населения 11,74 1 1,74 11,74 12,22 12,22 12,51 12,51 12,96

1.1.2. население (тарифы 
указываются с учетом НДС)* 13,85 13,85 13,85 14,42 14,42 14,76 14,76 15,29

* - выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 и пункта 1 статьи 174.1 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).


